
Aanwijzingsbesluit alcohol- en softdrugsverbod gemeente Almere 2025-2027 

De burgemeester van de gemeente Almere; 

  

Overwegende dat: 

• het zeer wenselijk is om de politiefunctionarissen en de gemeentelijke handhavers in staat te 

stellen om in bepaalde gebieden tegen het gebruik van alcohol en softdrugs op straat op te treden 

voordat er daadwerkelijk overlast wordt veroorzaakt; 

• artikel 2:48, tweede lid, van de APV de burgemeester de bevoegdheid geeft om gebieden aan te 

wijzen waar het verboden is om alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flesjes en 

dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben (alcoholverbodsgebieden); 

• artikel 2:63, eerste lid, van de APV de burgemeester de bevoegdheid geeft om gebieden aan te 

wijzen waar het verboden is softdrugs te gebruiken of openlijk voorhanden te hebben (softdrugs- 

verbodsgebieden); 

• de burgemeester bij besluit van 27 juni 2023 diverse gebieden en alle schoolpleinen en speeltuinen 

heeft aangewezen als alcoholverbods- en softdrugsverbodsgebieden; 

• de politiefunctionarissen en de gemeentelijke handhavers daardoor kunnen optreden tegen het 

bezit en gebruik van alcohol en softdrugs in die gebieden, ook voordat er sprake is van daadwer- 

kelijke overlast; 

• voornoemd Aanwijzingsbesluit Alcohol- en Softdrugsverbod 2023-2025 op 1 juli 2025 afloopt; 

• mede gelet op de preventieve werking en het tegengaan van de overlast het aanwijzen van alle 

schoolpleinen, speeltuinen en diverse gebieden, ook door de politie zeer wenselijk wordt geacht; 

• overlast en dreiging van overlast in gevoelige gebieden vaak een combinatie is van alcohol- en 

softdrugsgebruik; 

• deze gebieden nauwkeurig zijn onderzocht, mede door de politie en handhaving, waardoor deze 

aangemerkt zijn als ‘hotspots’ en hierdoor in het belang van de openbare orde en/of bescherming 

van het woon- of leefklimaat vallen onder dit besluit; 

• het van belang is dat voor de aangewezen gebieden zowel het alcohol- als het softdrugsverbod 

geldt om adequaat te kunnen optreden, zodat niet het één het ander uitsluit; 

• voor de bij dit besluit aangegeven gebieden een alcohol- én softdrugsverbod wordt ingesteld; 

Gelet op het bepaalde in artikel 2:48, tweede en derde lid, en artikel 2:63, eerste lid, van de Algemene 

plaatselijke verordening gemeente Almere 2011; 

  

Besluit: 

1. De gebieden, zoals opgenomen in Bijlage I en nader aangegeven op de bij dit besluit behorende 

kaarten, aan te wijzen als gebied waar het verboden is voor de periode van 1 juli 2025 tot 1 juli 

2027 alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flesjes en dergelijke met alcoholhou- 

dende drank bij zich te hebben en/of softdrugs te gebruiken of openlijk voorhanden te hebben; 

2. Dat dit aanwijzingsbesluit zich tevens richt op alle speelplekken in Almere. Hieronder vallen de 

bovenwijkse speelplekken, de centrale speelplekken en de steunplekken, zoals opgenomen op de 

plattegrond: BuitenSpeelKaart - Spelen • Sporten • Bewegen; 

3. Het verbod zoals bedoeld in artikel 2:48 van de APV voor alle gebieden, behoudens het gebied 

rondom het Fanny Blankers Koen sportpark, te laten gelden voor 24 uur per dag op alle dagen 

van de week; 

4. Voor het gebied rondom het Fanny Blankers Koen sportpark het verbod zoals bedoeld in artikel 

2:48 van de APV op wedstrijddagen te laten gelden van 17:00 uur tot 23:00 uur; 

5. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 juli 2025 en zal gelden tot 1 juli 2027; 

6. Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit alcohol- en softdrugsverbod 

gemeente Almere 2025-2027’. 

Aldus vastgesteld te Almere op 27 mei 2025 

W.H.J.M. van der Loo 

Burgemeester 

Nr. 242964 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 1 



BIJLAGE I   
  

De volgende gebieden worden conform het eerste lid van het Aanwijzingsbesluit alcohol- en softdrugs- 

verbod gemeente Almere 2025-2027 aangewezen: 

  

Almere Stad West 

  

Gebied 1: gebied rond scholengemeenschap Het Baken Stad College 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• G. Meirstraat 

• Churchillweg 

• Titostraat 

• Allendestraat 

• Mandelapark 

• Landdrostdreef 

• Y. Rabinpad 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 2 



Gebied 2: gebied rond scholengemeenschap Echnaton en Raaltepad 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Raaltepad 

• Almelostraat 

• Tsjaikowskypad 

• Meppelbrug 

• Meppelsingel 

• Coevordenbrug 

• Kolkplein 

• Baanbrug 

• Olstgracht 

• Deventerpad 

• Doesburgkade 

• Hengelostraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 3 



Gebied 3: ’s Hertogenboschplein 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Rijenpad 

• Tilburgstraat 

• Gorinchemgracht 

• Busbaan stedenwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 4 



Gebied 4: Wim Kanplein, inclusief bushaltes 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Toon Hermanstraat 

• Wim Kanplein (inclusief bushaltes en busbaan parkeerterrein onderdoorgang naar het Muzenpark) 

• Achterzijde van de Plusmarkt en het gezondheidscentrum 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 5 



Gebied 5: Lavendelplantsoen 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Lavendelplantsoen 

• Mirtestraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 6 



Gebied 6: Haarlemplein en omgeving playground 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Hilversumpad 

• Alkmaargracht 

• Amsterdamweg 

• Tsjaikovskypad 

• Kampenweg 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 7 



Gebied 7: Prozastraat omgeving buurtcentrum Het Boegbeeld 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Prozastraat 

• J.J. Slauerhoffstraat 

• Poëziestraat 

• De naast het buurtcentrum gelegen ventweg 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 8 



Gebied 8: gebied rond Trinitas Gymnasium, International School Almere en sportvelden 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Cadzandpad 

• Annatuinen 

• Havendreef 

• Veeregracht 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 9 



Gebied 9: Winkelcentrum en station Muziekwijk 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Bartokweg 

• Rimsky-Korssakovweg 

• Strawinskypad 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 10 



Gebied 10: Muzenpark 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Fietspaden rondom het Muzenpark 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 11 



Gebied 11: Saffraanplein 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Basilicumweg 

• Wijnruitstraat 

• Busbaan 

• Laurierstraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 12 



Gebied 12: gebied rond het speelveld  Madernastraat 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Madernastraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 13 



Gebied 13: Rie Mastenbroek Sportpark 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Mosweg 

• Dadelklaverstraat 

• Tuinkruidenpad 

• Hogering 

• Markerkant 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 14 



Gebied 14: gebied rond Beatrixplaats 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Beatrixpad 

• Skeerlerbaan Zuid 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 15 



Gebied 15: gebied rondom skatebaan en speeltuin Beatrixpark 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Beatrixpromenade 

• Tuinkruidenpad 

• Skeelerbaan Noord 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 16 



Gebied 16: gebied rond onderdoorgangen Landvoogdpoort 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Spoorbaanpad 

• Hoogezandstraat 

• Landvoogdpad 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 17 



Gebied 17: viaduct P.  Lieftinckpad 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• P. Lieftinckpad 

• Spoordreef 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 18 



Gebied 18: gebied rond P.J.  Oudpark 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• W. Dreesweg 

• J.G. Suurhoffstraat 

• Busplein 

• P.J. Oudweg 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 19 



Almere Buiten 

  

Gebied 19: gebied rondom Van Eesterenplein 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• C. van Eesterenplein 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 20 



Gebied 20: gebied centrum Almere Buiten inclusief Station Almere Buiten 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Evenaar 

• Buenos Airesstraat 

• Bogotastraat 

• Lissabonhof 

• Dublinhof 

• Londonhof 

• Torontoweg 

• Polderdreef 

• Koppeldreef 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 21 



Gebied 21: gebied rondom Het Forum 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Haasweg 

• Pandabeerstraat 

• Poemaweg 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 22 



Gebied 22: gebied rondom  Oostvaardersstation 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Evenaar 

• Insulinepad 

• Ambonstraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 23 



Gebied 23: Sumatraweg 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Sumatraweg 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 24 



Gebied 24: Rode Katerplaats 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Jan Kruisweg 

• Catootjepad 

• Jaap Vegterweg 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 25 



Gebied 25: Parkeerterrein Tompoesstraat naast school Pro Almere 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Tom Poesstraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 26 



Gebied 26: sportkooien en skatepark op de Evenaar 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Evenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 27 



Gebied 27: gebied rondom Wipmolenweg en Dwangmolenstraat 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Dwangmolenpad 

• Dwangmolenstraat 

• Wipmolenweg 

• Piet Moeskoppad 

• J. Edenpad 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 28 



Gebied 28: onderdoorgangen spoorbrug (Alpacabrug) bij  Spoorbaanpad 

Aangeduid gebied betreft de paden, wegen en water tussen: 

• Spoorbaanpad en Eelerbergstraat 

• Voetpad ter hoogte van Nijenrodestraat en Spoorbaanpad 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 29 



Gebied 29: gebied rond Trekweg 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Duweg 

• Trekweg 

• Betonpad 

• Eksterweg 

• Daniel Goedkoopstraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 30 



Almere Stad Oost 

  

Gebied 30: Botplein inclusief gezondheidscentrum Waterwijk 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Schelvisstraat 

• Lagoenstraat 

• Grondelstraat 

• Busbaan 

• Botplein 

• Zalmbrug 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 31 



Gebied 31: gebied rondom buurthuis De Draaikolk aaneensluitend aan het gebied basisschool De 

Ichtus 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Rijnweg 

• Reggepad 

• Lekstraat 

• Leeghwaterpad/Draaikolkpad 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 32 



Gebied 32: Fanny  Blankers  Koen Sportpark 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Hogevaart 

• Estafettelaan (inclusief parkeerplaatsen) 

• Marathonlaan 

• Busbaan 

• Lagevaart 

• Buitenring 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 33 



Gebied 33: Parkeerterrein bij de Deen 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Danslaan 

• Fietspad Pad de Deuxpad 

• Busbaan lijn 6 

• F. Rodrigostraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 34 



Gebied 34: Winkelcentrum Filmwijk met buurtcentrum De Caleidoscoop, Walt Disney Plantsoen 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Walt Disneyplantsoen 

• Fongerspad 

• Busbaan lijn 6 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 35 



Gebied 35: gebied rond  Laterna Magikapark 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Jacques Tatilaan 

• Simon van Collemstraat 

• Bunuellaan 

• Veluwedreef 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 36 



Gebied 36: Odeonpark, gebied rondom Odeonstraat 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Odeonplaats 

• Stadsweteringpad 

• Odeonstraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 37 



Gebied 37:  Stadsweteringpad  tot aan de Rooseveldbrug 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Stadsweteringpad 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 38 



Gebied 38: station Parkwijk 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Watercyprebrug 

• Spoorbaanpad 

• 15 Augustusbrug (inclusief speelterrein met picknicktafel) 

• Verzetslaan 

• Haagbeukweg 

• Boomgaardbrug 

Het gebied ten oosten van de P+R-parkeerplaats en ten westen van de tocht valt buiten het gebied. 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 39 



Gebied 39: gebied rond Bongerdstraat en sporthal  Raggers 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Spoorbaanpad 

• Abelenpad 

• Parkwijklaan 

• Veluwedreef 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 40 



Gebied 40: Albert Heijn Tussen de Vaarten en de Compositie 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Picassoweg 

• Chagallweg 

• Hoge Vaart 

• Chagallbrug 

• Hagevoortdreef 

• Busbaan lijn 7 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 41 



Gebied 41: Tussen de Vaarten 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Busbaan Pieter de Hoogstraat 

• Busbaan Meindert Hobbemastraat 

• Meindert Hobbemastraat 

• Hoge Vaart 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 42 



Gebied 42: Hildo Kropstraat en omgeving 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Escherpad 

• Zuidelijke watergrens 

• Charlie Tooropstraat (inclusief bushaltes) 

• Hildo Kropstraat 

• Charlotte Pallandtlaan 

• Evenredig aan de Vincent van Goghstraat voor langs de bedrijven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 43 



Gebied 43: Therese  Schwartzestraat  en omgeving 

• Spoorbaan 

• Constant Permekehof 

• Vincent van Goghstraat 

• Gedeelte Breitnerstraat langs het spoor (Flevolijn) 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 44 



Almere Stad Centrum 

  

Gebied 44: Almere Stad Centrum 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• J. Algerapad 

• Stadsweteringsgracht 

• Weerwater van stadswetering-Coevordensingel 

• Doesburgkade 

• Deventerpad 

• Olstgracht 

• Kolkplein 

• Delfzijlsingel 

• Spoordreef 

• Oreganoweg 

• Wisselweg 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 45 



Almere Haven 

  

Gebied 45: Centrum Haven en Noord 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Busbaan langs Plein en Kerkstraat 

• Gracht tussen busbaan en Schoolstraat 

• Schoolstraat 

• Middenhof 

• Achterzijde Binnenhof 211-202 tot aan schoolterrein de Meergronden 

• Marktgracht en Haak tot aan de busbaan 

• Busbaan 

• Sluis tot en met omgeving Veerkade 

• Vanaf Sluisbrug het water van de haven tot Havenhoofd 

• Sluiskade 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 46 



• Kruisstraat 

• Havenzicht tot aan busbaan 

• Bivak zuidelijk richting Deltastraat 

• Deltastraat 

Gebied 46: sport- en spelgebied Stadswerfpark 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Gehele Stadswerfpark 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 47 



Gebied 47: sportgebied Najaden en Meerveldplein 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Sportvoorziening aan de Meerveldstraat 

• Fietspad en achterkant Albert Heijn 

• Najaden en omgeving 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 48 



Gebied 48: gebied rond  Blikveldpad 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Blikveldweg 

• Krachtveld 

• Hoekwierde 

• Hoekwierdepad 

• Kievitsweg 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 49 



Gebied 49: Busstation ’t Oor 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• De Noorderdreef in beide richtingen rondom het busstation. 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 50 



Almere Poort 

  

Gebied 50: station Almere Poort 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Spoorbaanpad 

• Pierre de Coubertinlaan 

• Olympialaan 

• Het pad ten westen van het spoor 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 51 



Gebied 51: gebied rond Cascadepark en Dettifosstraat en omgeving Playground 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Osirispad 

• Cascadepad 

• Spoorbaanpad 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 52 



Schoolpleinen 

  

Gebied 52: de schoolpleinen in Almere 

Onderverdeeld in de volgende gebieden: 

  

Almere Buiten 

  

52a: Schoolplein Stichting ROC TOP 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Hawaiiweg 

• Guamstraat 

• Filipijnenstraat 

52b. Schoolplein Praktijkonderwijs Almere-Marathonlaan 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 53 



• Tom Poesstraat 

• Maarten Toonderlaan 

• Piet Pellepad 

52c. Schoolplein Stichting ROC TOP 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Boterbloemweg 

• Paardebloemstraat 

• Paardebloempad 

• Fietspad 

52d. Schoolpleinen Basisschool het Kompas, De Goede Herder 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Binnenkruierstraat 

• Wipmolenweg 

• Fietspad 

52e. Schoolpleinen nevenvestiging Buiten, Het Drieluik 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Ten Harmsen v.d. Beekpad 

• Flipjestraat 

• Daan Hoeksemastraat 

• Gerrit Th. Rotmanlaan 

52f. Schoolplein OBS De Archipel 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Maldivenweg 

• Nova Zemblapad 

• Gerrit Schultepad 

52g. Schoolplein Het Avontuur 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Catootjepad 

• Jan en Janspad 

• Jan Kruisweg 

52h. Schoolplein Oostvaarders College voor Lyceum Havo Mavo Vbo  Lwoo 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Boekenweg 

• G. A. Overdijkinkpad 

• M.J. Granpre Molierestraat 

52i. Schoolplein Openbare Basisschool De Egelantier 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Pieter van Damstraat 

• Hollandiapad 

• Willem de Vlaminghstraat 

52j. Schoolplein Openbare Basisschool Het Spectrum 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Regenboogweg 

• Magentastraat 

• Fietspad 

52k. Schoolplein De  Tjasker 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Buitenkruierstraat 

• Wiekenpad 

• Busbaan 

• Poldermolenweg 

52l. Schoolpleinen Protestants Christelijke Basisschool De Dukdalf, Het Kristal 

• Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Makassarweg 

• Menadostraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 54 



• Fietspad 

52m. Schoolplein Oostvaarders College voor Lyceum Havo Mavo Vbo  Lwoo  locatie Buitenhout 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Ambonstraat 

• Bandastraat 

• Evenaar 

• Insulindeplein 

52n. Schoolplein Openbare Basisschool de Albatros 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Edelhertweg 

• Okapistraat 

• Tapirstraat 

52o. Schoolplein Openbare Basisschool Aurora 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Aprilstraat 

• Busbaan 

52p. Schoolplein Openbare Basisschool  Bommelstein 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Markiezenhofstraat 

• Baroniestraat 

• Voetpad 

52q. Schoolplein De Oase 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• H J A Hovens Grevestraat 

• Voetpad 

• B. Merkelbachstraat 

• Allemanseplein 

52r. Schoolpleinen Rooms Katholieke  Baisschool  de Lettertuin, Protestants Christelijke Basisschool 

de Buitenburcht 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Zonnebloemweg 

• Voetpad 

• Fietspad 

• Gerrit Schultepad 

52s. Schoolplein Oostvaarders Coll. voor Lyceum Havo Mavo Vbo  Lwoo  loc. Montessori  Lyc . Flevoland 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Ambonstraat 

• Evenaar 

• Bandastraat 

52t. Schoolplein Basisschool De Kring 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Wipmolenweg 

• Busbaan 

• Fietspad 

• Willem Weverplein 

52u. Schoolplein Openbare Basisschool De Architect 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• C. van Eesterenplein 

• Pirellipad 

52v. Schoolpleinen ROC van Amsterdam, Regionaal Opleidingen Centrum van Flevoland, Regionaal 

Opleidingen Centrum van Flevoland 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Straat van Florida 

• Evenaar 

• Koppeldreef 

• Spoorbaanpad 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 55 



Almere Haven 

  

52w. Schoolplein Basisschool de Regenboog 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Klipgriend 

• Kolkgriend 

• Fietspad 

52x. Schoolplein Openbare Basisschool Aquamarijn 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Meerveldplein 

• Sprenglaar 

• Water 

52y. Schoolplein Basisschool De  Polderhof 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Buitenhof 

• Fietspad 

• Middenhof 

52z. Schoolplein Basisschool De Ark 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Middenhof 

• Arkpad, 

• Fietspad 

52aa. Schoolplein Openbare Basisschool De Flierefluiter 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Bosgouw 

• Busbaan 

• Fietspad 

52ab. Schoolplein Praktijkonderwijs Almere- Bachweg 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Klipgriend 

• Kolkgriend 

52ac. Schoolplein RK  Basissch  De Loofhut 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Vrijmark 

• Fietspad 

52ad. Schoolpleinen Juniorcollege, De Taalschool Almere 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Leemwierde 

• Fietspad 

• Water 

52ae. Schoolplein Openbare Scholengemeenschap De  Meergronden  voor  Lyc  Havo Mavo Vbo  Lwoo 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Marktgracht 

• Fietspad 

• Haak 

• Busbaan 

52af. Schoolplein Basisschool Klaverweide 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Rietmeent 

• Fietspad 

Almere Hout 

  

52ag. Schoolplein Algemeen Bijzondere Basisschool Het Universum 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Max Planckstraat 

• Nobellaan 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 56 



• Max Planckpad 

52ah. Schoolplein  Oosterwoldschool  Sofia 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Bostuin 

52ai. Schoolplein De Verwondering 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Richard Feynmanstraat 

• Onbenoemd fietspad 

• Westelijke watergang 

52aj: Schoolpleinen Ecologische basisschool De Verbeelding 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Burchard de Volderstraat 

• Kievitsweg 

52ak: Schoolpleinen Montessori Campus Almere 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Rosalind Franklinweg 

• Enrico Fermistraat 

Almere Poort 

  

52al. Schoolplein Columbusschool locatie Marco Polo 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Marco Poloroute 

• David Livingstonestraat 

• Henry Stanleystraat 

52am. Schoolpleinen Columbusschool locatie  Nederlandhof 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Nederlandhof 

• Belgiestraat 

52an. Schoolplein De Ruimte 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Nimfenplein 

• Homerusstraat 

• Homeruspark 

52ao. Schoolplein De Droomspiegel locatie Marco Polo 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Marco Poloroute 

• Henry Stanleystraat 

52ap. Schoolplein De Droomspiegel locatie  Slowakijehof 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Slowakijehof 

52aq. Schoolplein Openbare Scholengemeenschap De  Meergronden  - locatie Arte College 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Oostenrijkstraat 

• Liechtensteinstraat 

• San Marinostraat 

• Europalaan 

52ar. Schoolplein Openbare Basisschool De  Zeeraket 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Muiderzandpad 

52as. Schoolpleinen  Aeres  VMBO Almere,  Aeres  MBO Almere 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Heliumweg 

• Elementendreef 

• Water 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 57 



• Cascadepad 

52at. Schoolplein IKC De Duinvlinder 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Verlengde Duinvaleiweg 

• Zeeduinweg 

52au. Schoolplein De Kleine Wereld 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Heliumweg 

• Cascadepad 

• Fietspad 

52av. Schoolplein Odyssee 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Pygmalionstraat 

• Pygmalionhof 

• Minervasingel 

52aw. Schoolplein Baken Poort Lyceum 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Pierre de Coubertinplein 

• Pim Mullierstraat 

• Jasper Warnerstraat 

Centrum Almere Stad 

  

52ax. Schoolplein CAH  Aeres  Almere 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Stadhuisstraat 

• Busbaan 

• Schutterstraat 

Danswijk 

  

52ay. Schoolplein Openbare Basisschool de Zevensprong 

• Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Danslaan 

• Pas de Deuxpad 

• Fietspad 

Filmwijk 

  

52az. Schoolplein School Drie en Vier Locatie De Bongerd (Cluster 4) 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Boomgaardweg 

• Veluwedreef 

• Hypericumpad 

52ba. Schoolplein School voor Speciaal Basisonderwijs De Bombardon 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Simon van Collemstraat 

• Fietspad 

• Jeanne Moreaupad 

52bb. Schoolplein Openbare Basisschool Polygoon 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Hollywoodlaan 

• Busbaan 

52bc. Schoolplein Openbare Basisschool Caleidoscoop 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Walt Disneyplantsoen 

• Fellinilaan 

52bd. Schoolplein Het Baken 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 58 



• Bunuellaan 

• Jean Desmetpad 

• Simon van Collemstraat 

• Fietspad 

• Veluwedreef 

Kruidenwijk 

  

52be. Schoolpleinen  Rolklaverpad  29, Openbare basisschool Digitalis 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Rolklaverpad 

• Klaverweg 

• Voetpad 

• Bergklaverpad 

52bf. Schoolplein Openbare basisschool Digitalis 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Rolklaverpad 

• Zilvermosstraat 

• Voetpad 

• Bergklaverpad 

52bg. Schoolplein Taalcentrum Almere 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Sesamstraat 

• Papaverstraat 

• Fietspad 

• Voetpad 

52bh. Schoolplein Openbare basisschool De Heliotroop 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Beemdgrasstraat 

• Busbaan 

• Vingerhoedskruidstraat 

Literatuurwijk 

  

52bi. Schoolpleinen  Trinitas  Gymnasium 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Oostburgstraat 

• Breskenseweg 

• Sas van Gentlaan 

• Havendreef 

• Fietspad 

52bj. Schoolpleinen International School Almere 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Oostburgstraat 

• Breskenseweg 

• De Korver Sportpark 

• Fietspad 

52bk. Schoolpleinen OBS Letterland, Basisschool Letterland Internationale afdeling IGBO 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Roland Holststraat 

• J.J. Slauerhoffstraat 

• Busbaan 

52bl. Schoolpleinen Alexander Roozendaalschool (Almere), De Omnibus 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• J.J. Slauerhoffstraat 

• Poeziestraat 

• Voetpad 

Muziekwijk 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 59 



52bm. Schoolpleinen Rooms Katholieke Basisonderwijs Crescendo, Protestants Christelijke Basisschool 

de Lichtboei 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Luitstraat 

• Klarinetstraat 

• Contrabasweg 

• Voetpad 

52bn. Schoolplein Regionaal Opleidingen Centrum van Flevoland 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Louis Armstrongweg 

• Spoor 

52bo. Schoolplein  Bassisschool  De  Zeetuin 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Monteverdistraat 

• J.S. Bachweg 

• J.G. Walterhof 

52bp. Schoolplein Montessorischool Almere Stad 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Contrabasweg 

• Harpstraat 

• Luitstraat 

• Voetpad 

52bq. Schoolplein School voor Speciaal Basisonderwijs De Klimop 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Rossinistraat 

• Fietspad 

• Rubinsteinpad 

52br. Schoolplein Praktijkonderwijs Almere- Bachweg 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• J.S. Bachweg 

• Fietspad 

• Buxtehudepad 

52bs. Schoolplein Vrije School Almere 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Lierstraat 

• Fietspad 

• Water 

52bt. Schoolplein Openbare Basisschool De Duizendpoot 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Ravelplantsoen 

• Haydnplantsoen 

• Ravelplantsoen 

• Fietspad 

52bu. Schoolplein  Nautius  college locatie Lierstraat 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Lierstraat 

• Fietspad 

• Klavecimbelstraat 

• Spoor 

52bv. Schoolplein Openbare Basisschool Syncope 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Kornetstraat 

• Bugelpad 

• Trombonestraat 

• Sousafoonpad 

Noorderplassen 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 60 



  

52bw. Schoolpleinen De Ontdekking, Oecumenische Daltonschool De Windwijzer 

• Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Kraaiennest 

• Busbaan 

• Galjootweg 

• Fietspad 

52bx. Schoolplein Razeil 5-9 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Razeil 

• Grootzeil 

• Galjootweg 

Overig Almere Stad 

  

52by. Schoolplein  Nautius  college locatie Radioweg 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Radioweg 

• Fietspad 

• Busbaan 

• Fietspad 

Parkwijk 

  

52bz. Schoolpleinen Pirouette, Basisschool De Kraanvogel 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Perzikstraat 

• Amandelhof 

• Fietspad 

52ca. Schoolplein Gereformeerde Basisschool De Waterspiegel 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Haagbeukweg 

• Parkwijklaan 

• Watercipresstraat 

52cb. Schoolpleinen Openbare Basisschool de  Hasselbraam , Montessorischool Parkwijk 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Iepenstraat 

• Meidoornstraat 

• Kastanjeplein 

• Goudenregenstraat 

52cc. Schoolpleinen Rooms Katholieke Basisschool 't Zonnewiel, Basisschool de  Olyfboom 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Bongerdstraat 

• Parkwijklaan 

• Fietspad 

Randstad 

  

52cd. Schoolplein Montessorischool Almere Stad 

• Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Randstad 22 

• Fietspad 

Sallandsekant 

  

52ce. Schoolplein Praktijkonderwijs-Almere Koningsbeltweg 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Koningsbeltstraat 

• Botticellipad 

• Renaissancepad 

Staatsliedenwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 61 



  

52cf. Schoolplein  Shri  Laksmi  School 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Regentesseweg 

• Waddendreef 

• Prinsenpad 

52cg. Schoolpleinen Openbare Scholengemeenschap  Echnaton , Het Baken 

• Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Rooseveltweg 

• Churchillweg 

• Voetpad 

• Yitzhak Rabinpad 

Stedenwijk 

  

52ch. Schoolplein Openbare Scholengemeenschap  Echnaton 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Zwolleweg 

• Busbaan 

• Lentehof 

52ci. Schoolplein Samenspel 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Amsterdamweg 

• Fietspad 

52cj. Schoolplein Openbare Basisschool De Achtbaan 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Dordrechtplein 

• Fietspad 

52ck. Schoolplein Islamitische Basisschool Al Iman 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Harderwijkoever 

• Edestraat 

• Fietspad 

52cl. Schoolplein Samenspel 1 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Leeuwardenplein 

• Heerenveenpad 

• Slotenpad 

• Lemmerstraat 

• Franekerstraat 

52cm. Schoolplein Basisschool de Driemaster 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Tegelenpad 

• Mookpad 

• Venloweg 

52cn. Schoolplein IKC de Delta 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Hoornstraat 

• Busbaan 

• Amsterdamweg 

Tussen de Vaarten 

  

52co. Schoolplein Stichting Almere Speciaal 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Marathonlaan 

• Tienkamppad 

• Water 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 62 



52cp. Schoolplein OBS De Compositie 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Chagallweg 

• Hagevoortdreef 

• Fietspad 

52cq. Schoolplein Openbare Basisschool Het Palet 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Johan Jongkindstraat 

• Breitnerstraat 

• Vincent van Goghstraat 

• Voetpad 

52cr. Schoolplein OPDC-Almere 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Discuslaan 

• Fietspad 

• Voetpad 

52cs. Schoolplein De Optimist 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Hildo Kropstraat 

• Fietspad 

• Water 

• Appelpad 

52ct. Schoolplein Openbare Basisschool Het Meesterwerk 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• El Grecostraat 

• Velázquezstraat 

• Juan Grisstraat 

• Voetpad 

Verzetswijk 

  

52cu. Schoolplein Openbare Scholengemeenschap  Echnaton  locatie Helen  Parkhurst 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Bongerdstraat 

• Parkwijklaan 

• Veluwedreef 

• Spoorbaanpad 

Waterwijk 

  

52cv. Schoolplein Openbare Basisschool De Kameleon 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Lingestraat 

• Maaspad 

• Schinkelpad 

52cw. Schoolplein Basisschool De  Argonaut 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Zaagvisplantsoen 

• Bruinvispad 

52cx. Schoolpleinen SBO De Watertuin, School Speciaal Basisonderwijs De Watertuin I 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Churchillweg 

• Golda Meirstraat 

• Fietspad 

• Water 

• Randstaddreef 

52cy. Schoolplein Rooms Katholieke Basisschool  Panta  Rhei 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 63 



• Slufterplantsoen 

• Wasmeerstraat 

52cz. Schoolplein Basisschool de  Ichthus 

Aangeduid gebied wordt begrensd door: 

• Rijnweg 

• Schinkelpad 

• Reggepad 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Neem dan zo snel mogelijk contact met ons op via telefoonnummer 14 036. Wij nemen het besluit met 

u door. 

  

Wilt u toch bezwaar maken? 

Dit moet binnen zes weken na de verzenddatum van dit besluit. 

• Digitaal: e-formulier op almere.nl/bezwaar (DigiD/e-Herkenning vereist) 

• Per post: Gemeente Almere, t.a.v. Juridische zaken bezwaar en beroep, Postbus 200, 1300 AE, 

Almere 

• Vermeld hierbij altijd uw naam, adres, telefoonnummer, de datum van uw brief, de reden van uw 

bezwaar, het kenmerk van dit besluit (of een kopie van het besluit) en uw handtekening 

Kunt u niet wachten? 

Als u bezwaar heeft gemaakt, maar niet kunt wachten tot de gemeente daarover een besluit heeft ge- 

nomen, dan kunt u om een voorlopige voorziening (tijdelijke maatregel) vragen bij de voorzieningen- 

rechter. 

• Digitaal: via e-formulier ‘Verzoek aan rechtbank om voorlopige voorziening bij bezwaarprocedure’ 

op rechtspraak.nl 

• Per post: Rechtbank Midden-Nederland, sector Bestuursrecht, Postbus 16005, 3500 DA, Utrecht, 

onder vermelding van ‘voorlopige voorzieningen’. 

Aan een verzoek om een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 242964 30 juni 2025 64 

https://www.almere.nl/dienstverlening/overig/bezwaar-of-beroep-aantekenen
https://www.rechtspraak.nl/

